
32  diário oficial Nº 34.755 Quarta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

- anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 10/11/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 723321

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

VACÂNCIA POR FALECIMENTO
Nome: DARCY PRAIA ANSELMO GUIMARAES
Matrícula: 5077761/1
Cargo: ENFERMEIRO
Admissão: 05/04/1989
Data do Óbito: 30/08/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 722796

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 108/2021 -HRC, Cametá 29/10/2021
A diretora do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 704/2021-CGC–de 06/05/2021, publicada 
no DOE 34.576 de 07/05/2021.......
RESOLVE:
CESSAR, a portaria 053/2020 de 09/06/2020 publicada no DOE nº 
34.250, a qual designou o servidor ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES, CPF: 
625.897.502-00, Agente Administrativo, matrícula 57194871-1, para res-
ponder pelo setor de Recursos Humanos deste Hospital Regional de Ca-
metá, e:
DESIGNAR, o servidor HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA, CPF: 
179.994.482-49, Assistente de Direção, matrícula 5225949-4, para res-
ponder pelo setor de Recursos Humanos deste Hospital Regional de Cametá
Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do H.R.C.

PORTARIA Nº 109/2021 -HR, Cametá, 29/10/2021.
A diretora do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 704/2021-CGC–de 06/05/2021, publicada 
no DOE 34.576 de 07/05/2021.......
RESOLVE:
CESSAR, a portaria 038/2021 de 11/05/2021 publicada no DOE nº 
34.581, a qual designou a servidora DORIVALDA RIBEIRO SERRÃO, CPF: 
425.764.742-68, Enfermeira, matrícula 5750563-2, para responder pelo 
setor financeiro deste Hospital Regional de Cametá, e:
DESIGNAR, O servidor ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES, CPF: 625.897.502-
00, Agente Administrativo, matrícula 57194871-1, para responder pelo se-
tor financeiro deste Hospital Regional de Cametá.
Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do H.R.C.

Protocolo: 722843

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 149 DE 29 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1212095 - PAE;

Re s o l v e:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e IOLANDA MODESTO DE VILHENA TORRES, Id. Funcional nº 
3274683/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fis-
calização do Convênio nº 065/2020, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura 
Municipal de Nova Ipixuna, referente ao processo nº 2020/491194, cujo 
objeto é execução em concreto armado da ponte do Jacaré, com extensão 
total de 36m, no Município de Nova Ipixuna/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 29 de outubro de 2021.
ADLER SILVEIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES

PORTARIA N° 150 DE 29 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1212151 - PAE;
Re s o l v e:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e IOLANDA MODESTO DE VILHENA TORRES, Id. Funcional nº 
3274683/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fis-
calização do Convênio nº 066/2020, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura 
Municipal de Nova Ipixuna, referente ao processo nº 2020/489418, cujo 
objeto é locação de equipamentos para a recuperação de Estradas Vicinais 
no LOTE 02: Vicinal Praia do Meio, Vicinal Terra do Meio, Vicinal do Lago, 
Vicinal Vila Vitória, Vicinal Perpétuo Socorro, Vicinal do Joaquim, Vicinal 
Macaxeira, no Município de Nova Ipixuna/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 29 de outubro de 2021.
ADLER SILVEIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES

PORTARIA N° 151 DE 29 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1222864 - PAE;
Re s o l v e:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e IOLANDA MODESTO DE VILHENA TORRES, Id. Funcional nº 
3274683/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fis-
calização do Convênio nº 051/2021, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura 
Municipal de Almeirim, referente ao processo nº 2021/73631, cujo objeto 
é recuperação de 117KM da PA-473 com coordenada inicial: P01, Latitude 
de 1°31’12.88” Longitude 52°34’57,99”; P02, Latitude 1°13’53,69” Lon-
gitude 52°34’2,15”; P03, Latitude 0°52’8,25” Longitude 52°32’27,82”, no 
Município de Almeirim /PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 29 de outubro de 2021.
ADLER SILVEIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES

PORTARIA N° 152 DE 29 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1222931 - PAE;
Re s o l v e:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e IOLANDA MODESTO DE VILHENA TORRES, Id. Funcional nº 
3274683/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na 
fiscalização do Convênio nº 093/2021, firmado entre a SETRAN e a Pre-
feitura Municipal de Porto de Moz, referente ao processo nº 2021/525131, 
cujo objeto é aquisição de 49.776,48 litros de Óleo Diesel S-10, para o 
abastecimento de maquinários nos serviços de terraplenagem na recu-
peração de 31,6 km da Estrada Vicinal que interliga o Município de Porto 
de Moz a partir do Igarapé da Beata: Latitude 01°44’30.6”S – Longitude: 
052°13’23.2”W; ao Rio Majarí (Colônia Majarí) Latitude 01°52’28.4”S – 
Longitude: 052°03’04.8”W, zona rural do Município de Porto de Moz /PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 29 de outubro de 2021.
ADLER SILVEIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 723335

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Nº DO CONTRATO: 41/2019

PROCESSO: 2019/296561    ANEXO: 2021/996208
JUSTIFICATIVA: O objeto do 2° termo aditivo de prorrogação de prazo, 
decorre da solicitação feita pela empresa contratada, motivado pelo inte-
resse da continuação da prestação de serviços, devidamente acolhida e 
autorizada pela Autoridade Superior e Setor Técnico, com fundamento no 
Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 24/10/2021    TÉRM. VIG.: 24/10/2022


